
Zápis č. 6 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 12. 6. 2019 

 

dne: 12. 6. 2019    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod    omluveni: J. Kučerová, M. Plecháč 

 

1) Zahájení 

Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta 

seznámil přítomné s návrhem programu a navrhl doplnit bod Rekonstrukce veřejného 

osvětlení: 

 Závěrečný účet obce Lužany za rok 2018 

 Zasíťování pozemků pod Mádlákem 

 Dotace na vybudování školní kuchyně 

 Příspěvek na provoz sběrného dvora Mlázovice 

 Dofinancování provozu školy 

 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

 Různé 

Z dnešního jednání se omlouvá: J. Kučerová, M. Plecháč. Jako ověřovatelé jsou navrženi: 

P. Mach a P. Tománek. 

2019/6/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo P. Macha a P. Tománka. 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

2) Závěrečný účet obce Lužany za rok 2018 

V roce 2018 hospodařila obec Lužany s rozpočtem s celkovými příjmy ve výši 

13 502 127,71 Kč a výdaji ve výši 10 402 031,64 Kč, tedy s přebytkem ve výši 

3 100 096,07 Kč. Mezi nejvyšší příjmové položky patřily daňové příjmy a přijaté transfery, 

zejména dotace na výstavbu multifunkčního hřiště ve výši 1 752 tis. Kč a dotace na úpravy 

budovy obecního úřadu ve výši 383 tis. Kč. Nejvyšší výdaje byly vynaloženy na oblast 

základního školství (výstavba multifunkčního hřiště na zahradě školy) a požární ochranu 

(nákup dopravního automobilu). V rámci hospodářské činnosti jsme hospodařili se ztrátou 

114 tis. Kč, které jsme dosáhli zejména díky provozu kanalizace (ztráta 390 tis. Kč, z toho 

odpisy majetku 189 tis. Kč), provozu pošty (ztráta 92 tis. Kč) a kina (ztráta 26 tis. Kč). Kladný 

dílčí výsledek hospodaření byl zaznamenán v rámci hospodaření v lese (290 tis. Kč) a 

pronájmu autokempu (zisk 104 tis. Kč). Základní škola a Mateřská škola Lužany hospodařila 

v roce 2018 se ztrátou ve výši 38 496,47 Kč, celkové výnosy v roce 2018 činily 

6 067 983,97 Kč, náklady 6 106 480,44 Kč. 

2019/6/2a 

OZ schválilo účetní závěrku obce Lužany za rok 2018 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2019/6/2b 

OZ schválilo závěrečný účet obce Lužany za rok 2018 a souhlasí s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad 



Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2019/6/2c 

OZ schválilo hospodářský výsledek obce za rok 2018 ve výši 5 126 765,80 Kč a jeho převod 

na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2019/6/2d 

OZ schválilo účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Lužany za rok 2018 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

2019/6/2e 

OZ schválilo hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Lužany za rok 2018 - 

ztrátu ve výši 38 496,46 Kč a její úhradu z účtu 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

výsledku hospodaření 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3) Zasíťování pozemků pod Mádlákem 

Součástí inženýrských sítí pro lokalitu pro výstavbu rodinných domů je vybudování vedení 

elektrické energie. Protože v současnosti probíhá v obci rekonstrukce elektrického vedení, 

požádali jsme společnost ČEZ Distribuce a. s. o připojení lokality, aby mohla být v rámci 

stávající rekonstrukce provedena příprava (přivedeno silnější vedení). Provozovatel 

distribuční soustavy zaslal návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrných 

elektrických zařízení k distribuční soustavě, v rámci které se zavazuje uzavřít smlouvu o 

připojení na budoucích odběrných místech (8 odběrných míst, každé s rezervovaným 

příkonem 3*25 A) a tato odběrná místa připojit. Jednou z podmínek pro provedení připojení a 

uzavření smlouvy je úhrada podílu na oprávněných nákladech ve výši 100 000 Kč. Povinností 

obce je dále předložit do 15. 6. 2020 provozovateli distribuční soustavy dokumentaci záměru 

potřebnou pro zahájení územního řízení. 

2019/6/3a 

OZ pověřilo starostu podpisem Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 

elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ: 24729035  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Dotace na vybudování školní kuchyně 

Na počátku letošního roku jsme požádali o poskytnutí dotace ve výši 1,5 mil. Kč z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj schválil poskytnutí dotace 

ve výši 1,182 mil. Kč s termínem ukončení projektu do 30. 11. 2020 a předložil návrh 

Smlouvy o poskytnutí dotace. V současné době se stále zpracovává projektová dokumentace, 

která by měla být cca do 2 měsíců předložena dotčeným orgánům k vydání stanovisek. 



Stavební povolení by mohlo být vydáno do konce roku 2019, kdy bychom v roce 2020 žádali 

o poskytnutí dotace z Programu rozvoje regionů Ministerstva pro místní rozvoj. 

2019/6/4 

OZ pověřilo starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Školní kuchyň Lužany“ uzavřenou s Královéhradeckým 

krajem, IČ: 70889546 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Příspěvek na provoz sběrného dvora Mlázovice 

Zastupitelstvo městysu Mlázovice projednalo náš návrh na příspěvek na provoz sběrného 

dvora městysu Mlázovice v roce 2019 ve výši 20 000 Kč a žádá nás o opětovné projednání 

jejich žádosti, zda budeme akceptovat původně navrhovanou částku ve výši 39 600 Kč nebo 

zda trváme na svém původním stanovisku, kdy by městys Mlázovice podal výpověď smlouvy 

o využívání sběrného dvora. Protože občané obce Lužany služby sběrného dvora využívají, 

navrhuji schválit poskytnutí příspěvku v požadované výši. 

2019/6/5 

OZ revokovalo usnesení č. 2019/4/3b takto: OZ schválilo částečnou úhradu provozních 

nákladů SD Mlázovice v roce 2019 ve výši 39 600 Kč  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6) Dofinancování provozu školy 

S ohledem na reformu financování, která bude účinná od 1. 1. 2020, nebude po finanční 

stránce ze státního rozpočtu od září 2019 do konce kalendářního roku plně zajištěn provoz 

trojtřídní školy. Z tohoto důvodu požádala ředitelka školy o schválení výjimky z počtu žáků 

na třídu a související dofinancování mzdových nákladů. Výše příspěvku se odvíjí od 

skutečného počtu žáků, kteří budou k 30. 9. 2019 evidováni ke školní docházce. V případě 32 

žáků se jedná o částku cca 86 116 Kč, v případě 35 žáků o částku cca 60 552 Kč. Výpočet 

vychází z předpokladu, že od 1. 9. 2019 bude škola vedena jako trojtřídní s celkovým počtem 

69 vyučovacích hodin.  

M. Tringelová – v rámci dofinancování chceme vyhovět požadavkům rodičů a jejich dětí na 

menší počet žáků ve třídách a zajištění dělených hodin ve výuce  

2019/6/6 

OZ schválilo výjimku z nejnižšího počtu žáků v Základní škole a Mateřské škole Lužany, 

okres Jičín a zavázalo se dofinancovat náklady na platy v období září – prosinec 2019  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7) Rekonstrukce veřejného osvětlení 

V květnu bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavebních prací II. etapy rekonstrukce 

veřejného osvětlení v obci, která spočívá především v osazení stožárů a svítidel veřejného 

osvětlení a reproduktorů místního rozhlasu do připravených patek na stávající zemní vedení 

(část k Úlibicím a od rybníčku ke kinu) a instalace nového vedení veřejného osvětlení a 

místního rozhlasu na stávající betonové podpěrné sloupy vedení elektrické energie (v úseku 



od kina k silnici I/35). Doručeno bylo celkem 6 nabídek. Jako jediné hodnotící kritérium byla 

stanovena nabídková cena vč. DPH, hodnotící komise proto stanovila následující pořadí: 

Pořadí 

nabídky 

Uchazeč IČ Nabídková cena vč. 

DPH 

1.  Ing. Zdeněk Mareš 76234151 925 963,00 Kč 

2.  ELEKTROTERM, spol. s r.o. 45538280 1 044 189,00 Kč 

3.  MATEX HK s.r.o. 25968807 1 133 150,48 Kč 

4.  RAISA, spol. s r.o. 43005071 1 336 441,00 Kč 

5. O.S.V.O. comp, a.s. 36460141 1 621 092,00 Kč 

6. ELEKTRO-FLEXI s.r.o. 28602340 2 375 831,32 Kč 

 

Posouzení nabídek byl provedeno pouze u uchazečů, kteří se umístili na 1. a 2. místě.  

2019/6/7 

OZ vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce VO Lužany – II. 

etapa“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo s uchazečem Ing. Zdeněk Mareš, IČ: 

76234151 s nabídkovou cenou 925 963 Kč   

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8) Závěr  

Starosta ukončil zasedání v 20:05 hod. 

 

V Lužanech 6. 5. 2019     Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Mitlöhner   Ověřili: P. Mach, P. Tománek 


